Deiparae Virginis nuncupatum, in oppido Tirano situm dioecesis Comensis 

intra fines, praeclarissimum sacrum non minus quam civile monumentum, 

necessariis atque opportunis condicionibus ad rem instructum, titulo ac 

dignitate Basilicae minoris condecoramus, privilegiis atque honorifieentiis 

iuxta morem adiectis. 

Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent sive 

pertinere poterunt nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si 
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quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Eomae apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi mensis 

Maii anno MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

I I 

ECCLESIA ORDINIS PRAEDICATORUM DEIPARAE VIRGINI A ROSARIO SACRA; 

VIENNAE EXSTANS, PRIVILEGIIS ET HONORIBUS BASILICAE MINORIS 

AUGETUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Allatum Nobis est Leopoldum, Au

striae Ducem, gloriosum appellatum, anno reparatae salutis MCCXXVI , 

quinto post felicem Sancti Dominici Patriarchae Praedicatorum Ordinis 

conditoris transitum, Conventum Viennensem ad Sanctae Mariae Rotun-

dae, primitivis Fratribus Praedicatoribus ex Hungaria advenientibus tra

didisse, ipsumque conventum adeo floruisse brevi, ut in eo generalia 

totius Ordinis comitia, Beato Ioanne Vercellensi sexto Generali Magistro, 

anno M C C L X X X I I sollemni festo Pentecostes fuerint celebrata. Constat 

quidem ipsos fratres, condito conventu, Viennensibus civibus operam 

iuvantibus, ecclesiae aedificandae manus admovisse, et eandem ecclesiam 

anno M C C X X X V I I I ad exitum fuisse adductam una cum praecipuis sacellis 

Beatae Mariae Virginis in presbyterio, nec non Sanctae Annae, sancti 

Dominici, sancti Augustini, sancti Martini, ac dein sancti Petri Martyris. 

Huic sacrae aedi, annis MCCLVIII et MCCLXII incendio deletae, altera suf

fecta est structurae gothicae splendore et molis amplitudine insignis. 

Presbyterium cum choro, anno MCCCII consummatum, a Legato Pontifi

cio Nicolao Boccasino, Ordinis Praedicatorum, consecratum fuit, qui 

postea Benedicti XI nomine ad Pontificalem dignitatem evectus, Ecclesiae 

universae regimen divinitus obtinuit; anno autem MCCCCXXXXVII ecclesiae 

adiuncta est navis pluribus sacellis affabre ornata. In sacello sanctissimi 

Rosarii, quod in presbyterio exstat, ab anno M D C C C X X X X ad nostra usque 

tempora, summa religione ac pietate populi recolitur Imago Beatae 

Mariae Virginis a Rosario a celebri magistro Leopoldo Kuppelwieser 

depicta. Haec animo repetentes, cum sacra haec aedes, quae Rosarii 

Virginis titulo gaudet, omnibus condicionibus polleat, quae ad Basilicae 

minoris dignitatem suffragantur, ultro libenterque concedendum existi

mavimus votis hodierni Prioris et Rectoris dicti templi, qui Nos enixis 
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precibus flagitavit ut occasione septimi propediem exenntis anni centenari]* 

a primaeva Viennensis conventus erectione, aedem eandem ad Basilicae 

minoris gradum promovere dignaremur. Accedunt amplissima suffragia 

tam Purpuratorum Principum S. B. E. Cardinalium Gustavi Priderici 

Piffl, Archiepiscopi Vindobonae, et Andreae Eriihwirth ex Ordine Praedica

torum, nec non dilecti filii Procuratoris Generalis eiusdem Praedicatorum 

ordinis; ideoque Nos, audito venerabili fratre Nostro Antonio S. R. E. 

Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et S. Eufinae, Sacrorum Eituum 

Congregationis Praefecto, omnibusque rei momentis religiose perpensis, 

motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris 

deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium tenore 

perpetuumque in modum, ecclesiam Ordinis Praedicatorum Vindobonae 

Deiparae Virgini a Rosario consecratam titulo et honore Basilicae minoris 

cum privilegiis et honorificentiis iuxta decreta ac praxim adiunctis conde

corarnos. 

Porro haec statuimus,, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt, 

nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus 

super his a quovis auctoritate qualibet scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x 

mensis Maii anno'MCMXxvn, Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A E D . GASPARRI , a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD R. P. D. LEOPOLD UM PRECATI, ARCHIEPISCOPUM OLOMUCENSEM EUNDEM

QUE « APOSTOLATUS A SS. CYRILLO ET METHODIO » PRAESIDEM: DE CON